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Wynalazek dotyczy sposobu podawania suro¬
wego mułu cementowego do pieców obrotowych
do polepszenia ich sprawności cieplnej oraz urzą¬
dzenia do wykonywania tego sposobu.

Według znanych sposobów muł cementowy
wprowadza się przez. rurę zasypową do części
wlotowej pieca obrotowego. Znany jest też
sposób polepszania wydajności cieplnej polega¬
jący na tym, że muł wtryskuje się do pieca
przez dysze, dzięki czemu na skutek rozpylania
na drobne kropelki styka się z gorącymi gazami
piecowymi na dużej powierzchni. Jednakże
przy tej metodzie ścieranie dysz jest bardzo
duże, a zużycie siły również bardzo znaczne.
Dalszą wadą tego sposobu jest to, że najdrob¬
niejsze kropelki mułu schną w strumieniu gazu
natychmiast i jako pył uchodzą napowrót z pieca
z gazami odlotowymi.

Wynalazek pozwala na uniknięcie tych wad
dzięki temu, że surowy muł wprowadza się do
pieca silnie rozdrobniony, jednak nie w postaci
drobnych kropelek. Przykład wykonania urzą¬
dzenia według wynalazku uwidoczniony jest na
rysunku.

Surowy muł doprowadza się przez zsyp 1 do
rozdzielacza 2, posiadającego kilka, np. cztery,
króćce wylotowe 3. Rozdzielacz umocowany jest
na wale 4, napędzanym przez silnik. Na skutek
siły odśrodkowej, przy odpowiedniej ilości ob¬
rotów wału 4, muł rzucany jest z rozdzielacza 2
przez, króćce wylotowe 3 na pierścień rozbijający
6, od którego odbija się w postaci mniejszych lub
większych kropel, które następnie uderzają o za¬
słonę łańcuchową 7 pieca obrotowego 8. Następu¬
je przy tym silna wymiana ciepła pomiędzy gaza¬
mi piecowymi i surowym mułem, rozdrobnionym



na dużej powierzchni. Za pomocą osadzonego rów¬
nież na wale 4 wirnika 9, umieszczonego przed
lub za rozdzielaczem, nadaje się strumieniowi
gazów odlotowych, opuszczających zasłonę łań¬
cuchową, ruch obrotowy, dzięki czemu cząstki
pyłu, zawarte w gazie odlotowym, zostają wy¬
rzucone siłą odśrodkową. Można też stosować
dwa wirniki — jeden przed i drugi za rozdzie¬
laczem 2. Zamierzony skutek można też uzyskać
wykonując króćce wylotowe jako wydrążone
wewnątrz łopatki wirnika. Cząstki pyłu wchła¬
niane są przez rozrzucany siłą odśrodkową su¬
rowy muł i ponownie poddawane procesowi
spalania, podczas gdy gazy odlotowe, w pewnej
mierze oczyszczone, uchodzą z pieca 8.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wprowadzania surowego mułu do pie¬
ców obrotowych, znamienny tym, że do polep¬
szenia sprawności cieplnej, za pomocą urzą¬
dzenia odśrodkowego (2, 3, 4, 5,) wytwarza się
z wprowadzonego materiału mulistą zasłonę,
przez którą muszą przechodzić gazy odloto¬
we z pieca.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
gazy odlotowe przed przejściem przez mulistą

zasłonę wprowadzane są, np. za pomocą wir¬
nika łopatkowego (9) w ruch wirowy, przy
czym cząstki pyłu wyrzucane są siłą odśrod¬
kową z gazów odlotowych i wchłaniane po¬
nownie przez mulistą zasłonę.

Urządzenie do wykonywania sposobu według;
zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że na obrotowym
wale (4) jest osadzony rozdzielacz (2) z kil¬
koma króćcami wylotowymi (3), a w pewnej
odległości przed, albo, za rozdzielaczem umie¬

szczone jest na wale (4) urządzenie, np. w po¬
staci jednego lub kilka wirników (9) do wpra¬
wiania gazu piecowego w ruch wirowy.

Urządzenie według zastrz. 1 ■— 3, znamienne
tym, że króćce wylotowe (3) rozdzielacza (2)
wykonane są tak, iż działają jak łopatki wir¬
nika.

Urządzenie według zastrz. 1 — 4, znamienne
tym, że wewnątrz części wlotowej pieca (8)
umieszczony jest stożkowy pierścień ude¬
rzeniowy (6).
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